
Баштсортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайекий район
453200, г, Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.; 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайекий район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года 

№ 16/203 «О бюджете муниципального района 
Ишимбайекий район Республики Башкортостан на 2018 

и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, а также решения Совета муниципального района Ишимбайекий 
район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 16/203 «О бюджете 
муниципального района Ишимбайекий район Республики Башкортостан на 
2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет муниципального района 
Ишимбайекий район Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

1. Внести изменение в решение Совета муниципального района 
Ишимбайекий район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 
16/203 «О бюджете муниципального района Ишимбайекий район Республики 
Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов», изложив 
приложение №5 к решению в новой редакции согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайекий район
Республики Башкортоста:
(председатель Лейтер Г

Председатель Совета

г.Ишимбай

ету, налогам и вопросам собственности

О.М.Агафонов

05 октября 2018 года 
№24/288



Приложение №5 
к решению Совета муниципального района 

Ишимбайекий район Республики Башкортостан «О
внесении изменений в Решение 

от 26 декабря 2017 года №16/203 «О бюджете 
муниципального района Ишимбайекий район 

Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов»

Поступление доходов в бюджет муниципального района Ишимбайекий район
Республики Башкортостан в 2018 году

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, программы 

(подгруппы), кода экономической 
классификации доходов

Сумма, 
тыс .рублей

1 2 3
ВСЕГО: 1644867,88014

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 535797,56405
1 01 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 336960,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 336960,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

328016,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2411,0



1 0] 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

3618,0

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

2915,0

1 03 00000 01 0000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

15994,4

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4406,7

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двига­
телей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

53,6

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

11534,1

1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 73789,8



1 05 0101 ] 01 0000 110

____ ____ _

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

33285,0

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

15590,0

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджет субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года)

44,0

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

22710,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 316,8
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

1844,0

1 06 02000 02 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 
ОРГАНИЗАЦИЙ

7488,0

1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций, по 
имуществу, не входящему в Единую 
систему газоснабжения

7488,0

1 07 01020 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОБЫЧУ 
ОБЩЕРАСПРОСТРАНЕННЫХ 
ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

20,0

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9650,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

9500,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

150,0

111 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ­
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

56893,0

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые

8557,0



расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и, которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

30520,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

2241,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

30,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

14500,0

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

250,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

795,0

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

4464,0



12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства

4464,0

14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

26105,0

14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

14913,0

14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

4978,0

14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и, которые 
расположены в границах городских 
поселений

6214,0

16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

3232,0

16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1,132,133,134,135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

78,0

16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

58,0



1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

150,0

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей 
продукции

15,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

140,0

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на­
рушение земельного законодательства

202,0

1 16 3003001 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

400,0

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов

18,0

1 16 43000 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

600,0

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

1571,0

1 17 05050 05 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1201,36405
2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗД! 1ЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1109070,31609
2 02 00000 00 0000 ООО Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1107394,75609

в том числе:
| 2 02 15001 05 0000 151 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
4727,1



[ 2 02 15002 05 0000 151 Дотация на обеспечение 
сбалансированности бюджетов

87092,6

2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

66819,0

2 0225097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

526,986

2 0225467 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

3041,818

2 0225519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

1324,996

2 0225555 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

23216,3

2 02 25567 05 0000 151 Субсидии на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
сельской местности

4298,293

2 02 29998 05 0000 151 Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

29524,4

2 0229999 05 7202 151 субсидии на осуществление мероприятий 
по созданию новых мест в 
общеобразовательных организациях за 
счет капитального ремонта

5625,0

2 0229999 05 7204 151 субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований,

35651,6



возникающих при поэтапном доведении к 
2018 году средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры до средней заработной платы в 
Республике Baiикортостан

2 0229999 05 7205 151 субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований, 
возникающих при поэтапном доведении к 
2018 году средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования до средней 
заработной платы учителей в Республике 
Башкортостан

10000,1

2 02 29999 05 7208 151 Субсидии на софинансирование расходов 
по обеспечению питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

9055,8

2 02 29999 05 721 1 151 субсидии на проведение кадастровых 
работ по межеванию земельных участков в 
целях их предоставления гражданам для 
и нди видуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно

707,4

2 0 2 29999 05 7220 151 субсидии на предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилого помещения

5655,1

2 02 29999 05 7221 151 субсидии на предоставление социальных 
выплат молодым семьям при рождении 
(усыновлении) ребенка (детей)

2296,4

2 02 29999 05 7233 151 субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по подготовке и 
переподготовке квалифицированных 
специалистов для нужд жилищно- 
коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и 
повышению квалификации 
муниципальных служащих, 
занимающихся вопросами жилищно- 
коммунального хозяйства

30,8

2 02 29999 05 7247 151 субсидии на софинансирование проектов 
развития общественной инфраструктуры,

13753,0



основанных на местных инициативах
2 02 29999 05 7249 151 субсидии на поддержку мероприятий 

муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

1219,753

2 02 29999 05 7252 151 субсидии на реализацию мероприятий по 
развитию образовательных организаций

6299,23

2 02 29999 05 7253 151 субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований на 
проведение капитального и текущего 
ремонта и приобретение оборудования для 
муниципальных стационарных загородных 
детских оздоровительных лагерей

3051,02

2 02 30024 05 7306 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

4419,4

2 02 30024 05 7307 151 Субвенции на выплату дотаций бюджетам 
поселений

8400,7

2 02 30024 05 7308 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах 
муниципального образования 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

861,0

2 02 30024 05 7309 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий

301,3

2 02 30024 05 7310 151 Субвенции па предоставление бесплатного 
проезда детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обучающимся за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных 
бюджетов в имеющих государственную 
аккредитацию образовательных 
организациях па городском, пригородном 
транспорте, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) 
а также бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту 
учебы

48,0



2 02 30024 05 7314 151 Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
обустройству, содержанию, строительству 
и консервации скотомогильников 
(биотермических ям)

672,4

2 02 30024 05 7315 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исключением детей, 
обучающихся в федеральных 
образовательных организациях), 
кроме полномочий по содержанию детей- 
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в 
государственных образовательных 
организациях и медицинских 
организациях государственной системы 
здравоохранения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
части ежемесячного пособия на 
содержание детей, переданных на 
воспитание в приемную и патронагную 
семью, вознаграждения, причитающегося 
приемным и патронатным родителям, 
пособий на содержание детей, переданных 
под опеку и попечительство

33747,3

2 02 30024 05 7316 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению бесплатным 
питанием

9643,4

2 02 30024 05 7317 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению школьной формой 
либо заменяющим ее комплектом детской 
одежды для посещения школьных занятий

1321,3

| 2 02 30024 05 7302 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации

185814,5



прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение /дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих 
дошкольное образование

2 02 30024 05 7330 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
административно - управленческого и 
вспомогательного персонала муници­
пальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образо­
вание, участвующего в реализации 
общеобразовательных программ

68854,2



30024 05 7303 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное 
образование

2808,5

30024 05 7331 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно- 
управленческого и вспомогательного 
персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
участвующего в реализации

35515,4



общеобразовательных программ

2 02 30024 05 7304 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

304470,8

2 02 30024 05 7305 151 Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

9832,0

2 02 30024 05 7318 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления 
детей-сирот и детей, оставшихся без

2028,6



попечения родителей
2 02 30024 05 7319 151 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 
организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исключением 
организации отдыха детей 
в каникулярное время)

28884,2

2 02 30024 05 7321 151 Субвенции на проведение ремонта 
жилых помещений, нанимателями или 
членами семей нанимателей 
по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети- 
сирогы и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей

50,0

2 02 30024 05 7334 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

1316,8

2 02 30024 05 7335 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями 
инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, вставших 
на учет после 1 января 2005 года и 
страдающих тяжелыми формами 
хронических заболеваний

1075,6

2 02 30024 05 7336 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми 
помещениями(за исключением расходов, 
софинансируемых за счет средств 
федерального бюджета)

19544,86

2 02 30029 05 0000 151 Субвенции на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в

22497,8



организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

2 02 35082 05 0000 151 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми 
помещениями

5681,0

2 02 351 18 05 0000151 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

1498,6

2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

277,753

2 02 35260 05 0000 151 Субвенций на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

1012,640

2 02 40014 05 7301 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

35200,0

2 02 49999 05 7404 151 Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности 
и осуществлению дорожной деятельности 
в границах сельских поселений

6700,0

2 02 49999 05 7405 151 Иные межбюджетные трансферты на 
премирование победителей 
республиканского конкурса «Лучший 
многоквартирный дом»

1000,0

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

1675,560

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

1130,560



2 07 05030 05 6250 180 Поступления в бюджеты муниципальных 
районов от физических лиц на финансовое 
обеспечение реализации проектов 
развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах

300,0

2 07 05030 05 6350 180 Поступления в бюджеты муниципальных 
районов от юридических лиц на 
финансовое обеспечение реализации 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах

245,0


